
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2024-128

PUBLIÉ LE 17 JUIN 2024



Sommaire

Agence régionale de santé 05 /

R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 (10 pages) Page 4

R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 (9

pages) Page 15

Agence régionale de santé PACA /

R93-2024-06-17-00001 - 2024 06 17 CS composition CHAQ (3 pages) Page 25

R93-2024-06-07-00008 - Arrêté 2024023-0014 commission permanente du 7

juin 2024 (4 pages) Page 29

R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07

06 2024 (10 pages) Page 34

R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico

sociaux 07 06 2024 (6 pages) Page 45

R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 (8

pages) Page 52

R93-2024-06-07-00012 - Arrêté 2024023-0018 CS usagers système santé 07

06 2024 (4 pages) Page 61

R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin

2024 (16 pages) Page 66

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse /

R93-2024-06-12-00005 - Délégation de signature à l'adjointe au Chef

d'établissement de Toulon la Farlède aux fins d�affectation de personnes

détenues vers la SAS de Toulon la Farlède. (1 page) Page 83

R93-2024-06-12-00004 - Délégation de signature au Chef d'établissement

du Centre pénitentiaire de Toulon la Farlède aux fins d'affectation de

personnes détenues vers la SAS de Toulon la Farlède  (1 page) Page 85

R93-2024-06-13-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE ELECTIONS

LEGISLATIVES (1 page) Page 87

R93-2024-06-12-00006 - Délégation de signature RH au Directeur placé, à la

Directrice de projets , chargée de missions  et aux personnels des services

du Département des RH de la DISP de Marseille siège  (2 pages) Page 89

R93-2024-06-12-00007 - Subdélégation de signature accordée à la Directrice

de projets, chargée de missions de la DISP de Marseille (siège) aux fins de

signer des actes concernant les détentions (2 pages) Page 92

R93-2024-06-12-00008 - Subdélégation de signature accordée au DSP placé

de la DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des actes concernant les

détentions (2 pages) Page 95

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2024-06-14-00004 - Arrêté portant nomination du jury de validation

des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien

supérieur agricole (BTSA) Développement, animation des territoires ruraux

(DATR) du 24 juin 2024 (2 pages) Page 98

2



R93-2024-06-14-00003 - Arrêté portant nomination du jury de validation

des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien

supérieur agricole (BTSA) Production Animales (PA) du 17 juin 2024 (2 pages) Page 101

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2024-06-13-00001 - Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE

CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 -

SGAR@paca.pref.gouv.fr

DIRECTION REGIONALE DE L�ECONOMIE, DE

L�EMPLOI, DU TRAVAIL

ET DES SOLIDARITES

POLE INCLUSION ET

SOLIDARITÉS

ARRETE

Portant nomination des membres du jury de

validation des acquis de l�expérience

du Diplôme d�Etat d�éducateur de

jeunes enfants

Session de juin 2024 (3 pages) Page 104

R93-2024-06-10-00006 - Arrêté portant modification de la composition du

Comité Paritaire Régional de l�Agence Régionale pour l�Amélioration des

Conditions de Travail de Provence-Alpes-Côte d�Azur



 (3 pages) Page 108

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement /

R93-2024-06-06-00021 - Décision n°2024/11 Renouvelant l�agrément du

centre de formation MCM ACADEMY (DIGIMOOV) en vue d�assurer la

formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier léger de

marchandises (2 pages) Page 112

Direction régionale des affaires culturelles PACA /

R93-2024-06-11-00005 - Arrêté de nomination M. Michel BAUDAT,

conservateur des antiquités et objets d'art (1 page) Page 115

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2024-06-11-00004 - ARRETE 





Modifiant l�arrêté du 9 février

2016

fixant la composition nominative du

conseil d'administration de

l�Établissement public foncier 

de Provence-Alpes-Côte d�Azur (2 pages) Page 117

3



Agence régionale de santé 05

R93-2024-06-14-00001

AP insalub 10 rue victor maurel 062024

Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 4



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 5



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 6



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 7



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 8



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 9



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 10



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 11



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 12



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 13



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00001 - AP insalub 10 rue victor maurel 062024 14



Agence régionale de santé 05

R93-2024-06-14-00002

AP insalub 26 impasse des marguerite 062024

Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 15



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 16



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 17



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 18



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 19



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 20



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 21



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 22



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 23



Agence régionale de santé 05 - R93-2024-06-14-00002 - AP insalub 26 impasse des marguerite 062024 24



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-17-00001

2024 06 17 CS composition CHAQ

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-17-00001 - 2024 06 17 CS composition CHAQ 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-17-00001 - 2024 06 17 CS composition CHAQ 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-17-00001 - 2024 06 17 CS composition CHAQ 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-17-00001 - 2024 06 17 CS composition CHAQ 28



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-07-00008

Arrêté 2024023-0014 commission permanente

du 7 juin 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00008 - Arrêté 2024023-0014 commission permanente du 7 juin 2024 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00008 - Arrêté 2024023-0014 commission permanente du 7 juin 2024 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00008 - Arrêté 2024023-0014 commission permanente du 7 juin 2024 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00008 - Arrêté 2024023-0014 commission permanente du 7 juin 2024 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00008 - Arrêté 2024023-0014 commission permanente du 7 juin 2024 33



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-07-00009

Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins

07 06 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00009 - Arrêté 2024023-0015 CS organisation des soins 07 06 2024 44



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-07-00010

Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico

sociaux 07 06 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico sociaux 07 06 2024 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico sociaux 07 06 2024 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico sociaux 07 06 2024 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico sociaux 07 06 2024 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico sociaux 07 06 2024 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico sociaux 07 06 2024 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00010 - Arrêté 2024023-0016 CS PC accomp médico sociaux 07 06 2024 51



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-07-00011

Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00011 - Arrêté 2024023-0017 CS prévention 07 06 2024 60



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-07-00012

Arrêté 2024023-0018 CS usagers système santé

07 06 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00012 - Arrêté 2024023-0018 CS usagers système santé 07 06 2024 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00012 - Arrêté 2024023-0018 CS usagers système santé 07 06 2024 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00012 - Arrêté 2024023-0018 CS usagers système santé 07 06 2024 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00012 - Arrêté 2024023-0018 CS usagers système santé 07 06 2024 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00012 - Arrêté 2024023-0018 CS usagers système santé 07 06 2024 65



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-06-07-00007

Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7

juin 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 73



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 74



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 77



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 78



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 79



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 80



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 81



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-06-07-00007 - Arrêté composition CRSA 2024023-0013 du 7 juin 2024 82



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-06-12-00005

Délégation de signature à l'adjointe au Chef

d'établissement de Toulon la Farlède aux fins

d�affectation de personnes détenues vers la SAS

de Toulon la Farlède.

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00005 - Délégation de signature à l'adjointe au Chef

d'établissement de Toulon la Farlède aux fins d�affectation de personnes détenues vers la SAS de Toulon la Farlède. 83



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00005 - Délégation de signature à l'adjointe au Chef

d'établissement de Toulon la Farlède aux fins d�affectation de personnes détenues vers la SAS de Toulon la Farlède. 84



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-06-12-00004

Délégation de signature au Chef d'établissement

du Centre pénitentiaire de Toulon la Farlède aux

fins d'affectation de personnes détenues vers la

SAS de Toulon la Farlède 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00004 - Délégation de signature au Chef

d'établissement du Centre pénitentiaire de Toulon la Farlède aux fins d'affectation de personnes détenues vers la SAS de Toulon la

Farlède 

85



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00004 - Délégation de signature au Chef

d'établissement du Centre pénitentiaire de Toulon la Farlède aux fins d'affectation de personnes détenues vers la SAS de Toulon la

Farlède 

86



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-06-13-00002

DELEGATION DE SIGNATURE ELECTIONS

LEGISLATIVES

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-13-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE ELECTIONS

LEGISLATIVES 87



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-13-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE ELECTIONS

LEGISLATIVES 88



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-06-12-00006

Délégation de signature RH au Directeur placé, à

la Directrice de projets , chargée de missions  et

aux personnels des services du Département des

RH de la DISP de Marseille siège 

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00006 - Délégation de signature RH au Directeur

placé, à la Directrice de projets , chargée de missions  et aux personnels des services du Département des RH de la DISP de Marseille

siège 

89



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00006 - Délégation de signature RH au Directeur

placé, à la Directrice de projets , chargée de missions  et aux personnels des services du Département des RH de la DISP de Marseille

siège 

90



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00006 - Délégation de signature RH au Directeur

placé, à la Directrice de projets , chargée de missions  et aux personnels des services du Département des RH de la DISP de Marseille

siège 

91



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-06-12-00007

Subdélégation de signature accordée à la

Directrice de projets, chargée de missions de la

DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des

actes concernant les détentions

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00007 - Subdélégation de signature accordée à la

Directrice de projets, chargée de missions de la DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des actes concernant les détentions 92



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00007 - Subdélégation de signature accordée à la

Directrice de projets, chargée de missions de la DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des actes concernant les détentions 93



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00007 - Subdélégation de signature accordée à la

Directrice de projets, chargée de missions de la DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des actes concernant les détentions 94



Direction interrégionale des services

pénitentiaires Paca Corse

R93-2024-06-12-00008

Subdélégation de signature accordée au DSP

placé de la DISP de Marseille (siège) aux fins de

signer des actes concernant les détentions

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00008 - Subdélégation de signature accordée au DSP

placé de la DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des actes concernant les détentions 95



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00008 - Subdélégation de signature accordée au DSP

placé de la DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des actes concernant les détentions 96



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2024-06-12-00008 - Subdélégation de signature accordée au DSP

placé de la DISP de Marseille (siège) aux fins de signer des actes concernant les détentions 97



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-06-14-00004

Arrêté portant nomination du jury de validation

des Acquis de l'Expérience pour l'examen du

brevet de technicien supérieur agricole (BTSA)

Développement, animation des territoires ruraux

(DATR) du 24 juin 2024

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-14-00004 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Développement,

animation des territoires ruraux (DATR) du 24 juin 2024

98



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-14-00004 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Développement,

animation des territoires ruraux (DATR) du 24 juin 2024

99



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-14-00004 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Développement,

animation des territoires ruraux (DATR) du 24 juin 2024

100



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2024-06-14-00003

Arrêté portant nomination du jury de validation

des Acquis de l'Expérience pour l'examen du

brevet de technicien supérieur agricole (BTSA)

Production Animales (PA) du 17 juin 2024

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-14-00003 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Production Animales

(PA) du 17 juin 2024

101



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-14-00003 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Production Animales

(PA) du 17 juin 2024

102



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2024-06-14-00003 - Arrêté portant nomination du

jury de validation des Acquis de l'Expérience pour l'examen du brevet de technicien supérieur agricole (BTSA) Production Animales

(PA) du 17 juin 2024

103



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2024-06-13-00001

Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282

MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax :

04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr

DIRECTION REGIONALE DE L�ECONOMIE, DE

L�EMPLOI, DU TRAVAIL

ET DES SOLIDARITES

POLE INCLUSION ET SOLIDARITÉS

ARRETE

Portant nomination des membres du jury de

validation des acquis de l�expérience

du Diplôme d�Etat d�éducateur de jeunes

enfants

Session de juin 2024

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-13-00001 -

Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr

DIRECTION REGIONALE DE L�ECONOMIE, DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL

ET DES SOLIDARITES

POLE INCLUSION ET SOLIDARITÉS

ARRETE

Portant nomination des membres du jury de validation des acquis de l�expérience

du Diplôme d�Etat d�éducateur de jeunes enfants

Session de juin 2024

104



 
 

Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

 

 

 

 

 

DIRECTION REGIONALE DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL 

ET DES SOLIDARITES 

POLE INCLUSION ET SOLIDARITÉS  

ARRETE 

 

Portant nomination des membres du jury de validation des acquis de l’expérience 

du Diplôme d’Etat d’éducateur de jeunes enfants 

Session de juin 2024 

 

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 

 

- VU le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L.451-1 et R.451-2 ; 

- VU le code de l’éducation, notamment les articles L. 335-5 et L.335-6 ; 

- VU le décret n° 2005-1375 du 3 novembre 2005 instituant le diplôme d’Etat d’éducateur de 

jeunes enfants;  

- VU le décret n° 2017-1135  du 4 juillet 2017 relatif à la mise en œuvre de la validation des 

acquis de l’expérience ; 

- VU le décret n° 2018-733 du 22 août 2018 relatif aux formations et diplômes du travail social  

- VU le décret n° 2018-734 du 22 août 2018 relatif aux formations et diplômes du travail social  

- VU  le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des 

DREETS, des DDETS et des DDETSPP ;  

- VU l’arrêté du 22 août 2018 relatif au socle commun de compétences et de connaissances 

des formations du travail social de niveau II  

- VU l’arrêté du 22 août 2018 relatif au diplôme d’Etat d’éducateur de jeunes enfants, 

- VU l’arrêté du 31 juillet 2020 portant définition de mesures transitoires pour l'entrée dans 

des formations conduisant à un diplôme du travail social au grade de licence et modifiant 

l'arrêté du 22 août 2018 relatif au diplôme d'Etat d'éducateur de jeunes enfants ; 

- VU l’arrêté du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet des Bouches-du-Rhône, 

en date du 1er avril 2021 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe 

BERLEMONT, Directeur Régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

la Région Provence, Alpes, Côte d’Azur ; 

- VU la décision N° R93-2023-09-14-00002 du 14 septembre 2023, portant subdélégation de 

signature de M. Jean-Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du 

travail et des solidarités de la région Provence-Alpes, Côte - d’Azur, dans le cadre des 

attributions et compétences déléguées par Monsieur Christophe MIRMAND, Préfet de la 

région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, Préfet 

des Bouches-du-Rhône ; 

- Considérant les avis de la Commission professionnelle consultative du travail social et de 

l’intervention sociale en date du 22 janvier et 25 mai 2018 ; 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-13-00001 -

Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr

DIRECTION REGIONALE DE L�ECONOMIE, DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL

ET DES SOLIDARITES

POLE INCLUSION ET SOLIDARITÉS

ARRETE

Portant nomination des membres du jury de validation des acquis de l�expérience

du Diplôme d�Etat d�éducateur de jeunes enfants

Session de juin 2024

105



 

ARRÊTE 

 

Article 1 :  

Le jury de la session de juin 2024 du diplôme d’Etat d’éducateur de jeunes enfants est composé 

comme suit : 

 

• Un enseignant-chercheur, président du jury;  

• Monsieur le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

la région Provence-Alpes, Côte - d’Azur ou son représentant, vice-président du jury; 

• Monsieur le recteur de région académique ou son représentant, vice-président du jury;  

 

• Représentant le collège des formateurs ou des enseignants: 

o Madame OLLIER 

 

• Des représentants qualifiés de la profession pour moitié employeur pour moitié salarié: 

o Madame BASILE-OSSOLA 

o Madame BELKORCHE 

 

Article 2 :  

Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région 

Provence-Alpes, Côte - d’Azur est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de région PACA. 

 

Fait à Marseille, le 11 juin 2024 

 
Le Préfet de la Région PACA 

Pour le Préfet  et par délégation, 

Le Directeur régional de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités, 

Pour le Directeur et par subdélégation, 

 

La responsable du service des professions 

Sociales et paramédicales, 

 

Signé 
 

Lucile GRAS 
 

 

  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-13-00001 -

Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr

DIRECTION REGIONALE DE L�ECONOMIE, DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL

ET DES SOLIDARITES

POLE INCLUSION ET SOLIDARITÉS

ARRETE

Portant nomination des membres du jury de validation des acquis de l�expérience

du Diplôme d�Etat d�éducateur de jeunes enfants

Session de juin 2024

106



ANNEXES 

LISTE DES EXAMINATEURS 

 

ALLOT SANDRINE 

BASILE OSSOLA CASSANDRE 

BELKORCHE SONIA 

BROWN CHRISTOPHER 

DARTRON THIERRY 
DELAGE-
HOFFMAN SANDRA 

DOLAMBI STEPHANIE 

DOUCERIN ISABELLE 

DURAND FREDERIC 

GIRAUD EMMANUELLE 

GUILLERMIN FOUZIHA 

LEVITA PASCALE 

MAURIN FREDERIQUE 

OLLIER CHRISTELLE 

PAQUENTIN MICHELLE  

PROKASKA CHLOE 

REYNAUD MARION 

RICODEAU CORALIE  

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-13-00001 -

Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr

DIRECTION REGIONALE DE L�ECONOMIE, DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL

ET DES SOLIDARITES

POLE INCLUSION ET SOLIDARITÉS

ARRETE

Portant nomination des membres du jury de validation des acquis de l�expérience

du Diplôme d�Etat d�éducateur de jeunes enfants

Session de juin 2024

107



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2024-06-10-00006

Arrêté portant modification de la composition

du Comité Paritaire Régional de l�Agence

Régionale pour l�Amélioration des Conditions de

Travail de Provence-Alpes-Côte d�Azur

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-10-00006 -

Arrêté portant modification de la composition du Comité Paritaire Régional de l�Agence Régionale pour l�Amélioration des

Conditions de Travail de Provence-Alpes-Côte d�Azur

108



Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 - 
Téléphone : 04.84.35.40.00  
www.bouches-du-rhone.gouv.fr 

 

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, 
du Travail et des Solidarités 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 

Pôle Politique du travail 

 
 

 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-10-00006 -

Arrêté portant modification de la composition du Comité Paritaire Régional de l�Agence Régionale pour l�Amélioration des

Conditions de Travail de Provence-Alpes-Côte d�Azur

109



Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 - 
Téléphone : 04.84.35.40.00  
www.bouches-du-rhone.gouv.fr 

 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

 

- 
- 

- 
- 

 

- - 

 

- - 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-10-00006 -

Arrêté portant modification de la composition du Comité Paritaire Régional de l�Agence Régionale pour l�Amélioration des

Conditions de Travail de Provence-Alpes-Côte d�Azur

110



Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 - 
Téléphone : 04.84.35.40.00  
www.bouches-du-rhone.gouv.fr 

 

- - 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2024-06-10-00006 -

Arrêté portant modification de la composition du Comité Paritaire Régional de l�Agence Régionale pour l�Amélioration des

Conditions de Travail de Provence-Alpes-Côte d�Azur

111



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2024-06-06-00021

Décision n°2024/11 Renouvelant l�agrément du

centre de formation MCM ACADEMY

(DIGIMOOV) en vue d�assurer la formation et

d�organiser l�examen permettant d�obtenir la

délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier léger de

marchandises

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2024-06-06-00021 - Décision n°2024/11

Renouvelant l�agrément du centre de formation MCM ACADEMY (DIGIMOOV) en vue d�assurer la formation et d�organiser

l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité professionnelle en transport routier léger de marchandises

112



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Décision n°2024/11

Renouvelant l’agrément du centre de formation MCM ACADEMY (DIGIMOOV) en vue d’assurer la
formation et d’organiser l’examen permettant d’obtenir la délivrance de l’attestation de capacité

professionnelle en transport routier léger de marchandises

LE PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR : 

Vu le code des transports et notamment ses articles R.3113-39-1 et suivants et R.3211-40-1 et suivants ;

Vu l’arrêté du 28 décembre 2011 modifié relatif  à la délivrance des attestations de capacité professionnelle
permettant l’exercice de la profession de transporteur public routier, notamment son article 7-1 ;

Vu la décision du 3 février 2012 modifiée relative aux référentiels et jurys d’examen, et aux modèles d’attestation
de capacité professionnelle, pour l’exercice des activités de transport public routier publiée au Bulletin officiel du
Ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement du 25 février 2012 ;

Vu  la  décision  du  2  avril  2012  relative  au  cahier  des  charges  afférent  à  l’organisation  et  au  contenu  des
formations et des examens permettant l’obtention de l’attestation de capacité professionnelle en transport routier
de personnes avec des véhicules n’excédant pas neuf places, y compris le conducteur, ou de l’attestation de
capacité professionnelle en transport routier léger de marchandises, publiée au Bulletin officiel du Ministère de la
transition écologique et solidaire ;

Vu l’arrêté ministériel du 26 août 2022 portant nomination de Sébastien FOREST en qualité de directeur régional
de l'environnement, de l’aménagement et du logement de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu l’arrêté préfectoral du 9 février 2024 portant délégation de signature à Sébastien FOREST, directeur régional
de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu l’arrêté du 5 avril 2024 portant subdélégation de signature à Frédéric TIRAN, chef de l’Unité Régulation et
Contrôle des Transports et Véhicules ;

Vu la décision n°2023/01 du 29 juin 2023 renouvelant  l’agrément du centre de formation  MCM ACADEMY
(DIGIMOOV)  en  vue  d’assurer  la  formation  et  d’organiser  l’examen  permettant  d’obtenir  la  délivrance  de
l’attestation de capacité professionnelle en transport routier léger de marchandises jusqu’au 30 juin 2024 ;

Vu le dossier de demande de renouvellement d’agrément reçu par messagerie électronique le 30 avril 2024 du
centre de formation MCM ACADEMY (DIGIMOOV) pour l’établissement secondaire situé au 565 avenue du
Prado 13008 MARSEILLE (SIRET 811 219 880 00051) et les compléments en date du 17 mai 2024 ;

DÉCIDE :

Article 1     :  

Le centre de formation MCM ACADEMY (DIGIMOOV), siren 811 219 880, dont le siège social se situe 10 rue de
Penthievre 75008 PARIS , est agréé pour organiser la formation –  en distanciel  – et l’examen permettant
d’obtenir la délivrance de l’attestation de capacité professionnelle en transport routier léger de marchandises
jusqu’au 30 juin 2025 pour l’établissement secondaire en région Provence-Alpes-Côte d’Azur est situé au 565
avenue du Prado 13008 MARSEILLE (SIRET 811 219 880 00051).

1/2

36, Boulevard des Dames - 13002 Marseille - Tél. : 04 88 22 61 00
Adresse postale : 16, rue Zattara - CS 70248 - 13331 Marseille cedex 3 
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur :http://www.paca.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2024-06-06-00021 - Décision n°2024/11

Renouvelant l�agrément du centre de formation MCM ACADEMY (DIGIMOOV) en vue d�assurer la formation et d�organiser

l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité professionnelle en transport routier léger de marchandises

113



Formation à distance     :   le centre de formation est habilité à organiser les formations en distanciel. Le centre
veillera  à  assurer  un suivi  pédagogique de chaque stagiaire ;  le  fichier  avec le  récapitulatif  des heures de
connexion  active  des  candidats  sera  joint  au  procès-verbal  d’examen  envoyé  à  la  Direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Provence-Alpes Côte d’Azur.

Lieu d’examen     :   les sessions d’examen se dérouleront  au Campus Porte d’Aix,  Montée de l’Université,  rue
Joseph Biaggi, 13331 MARSEILLE CEDEX 03.

Organisation des sessions d’examen: le centre de formation informera la Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement de Provence-Alpes Côte d’Azur de toute modification de calendrier, horaire
ou lieu d’examen, a minima deux semaines avant le début de la session. Il transmettra également, une semaine
avant le début de la session d’examen, la liste des candidats.

Article 2     :  

Le centre de formation autorise, sans préavis, les agents de la DREAL Provence Alpes Côte d’Azur, en charge
de l’activité  d’accès à la  profession de transporteur  public  routier,  à  effectuer  toute  visite  se rapportant  au
contrôle des stages et examens.

Article 3     :  

Cet agrément pourra être retiré en cas de non-respect des dispositions réglementaires ou des engagements du
centre de formation.

Article 4     :  

Le centre de formation organisateur d’examen transmettra un dossier d’actualisation à la Direction régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement avant le  30 décembre de chaque année, comprenant le
calendrier des formations et examens, le barème actualisé des prestations pour l’année suivante et toute autre
modification au cahier des charges afférent à l’organisation des formations et des examens.

Article 5     :  

Le Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement est chargée de l’application de la
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Région Provence-
Alpes-Côte d’Azur.

À Marseille, le 6 juin 2024

Pour le Préfet et par subdélégation,
Le chef de l’unité Régulation et Contrôle des Transports et Véhicules

SIGNÉ

Frédéric TIRAN

2/2

36, Boulevard des Dames - 13002 Marseille - Tél. : 04 88 22 61 00
Adresse postale : 16, rue Zattara - CS 70248 - 13331 Marseille cedex 3 
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur :http://www.paca.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2024-06-06-00021 - Décision n°2024/11

Renouvelant l�agrément du centre de formation MCM ACADEMY (DIGIMOOV) en vue d�assurer la formation et d�organiser

l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité professionnelle en transport routier léger de marchandises

114



Direction régionale des affaires culturelles PACA

R93-2024-06-11-00005

Arrêté de nomination M. Michel BAUDAT,

conservateur des antiquités et objets d'art

Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2024-06-11-00005 - Arrêté de nomination M. Michel BAUDAT, conservateur des

antiquités et objets d'art 115



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2024-06-11-00005 - Arrêté de nomination M. Michel BAUDAT, conservateur des

antiquités et objets d'art 116



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2024-06-11-00004

ARRETE 

Modifiant l�arrêté du 9 février 2016

fixant la composition nominative du

conseil d'administration de l�Établissement

public foncier 

de Provence-Alpes-Côte d�Azur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-11-00004 - ARRETE 

Modifiant l�arrêté du 9 février 2016

fixant la composition nominative du

conseil d'administration de l�Établissement public foncier 

de Provence-Alpes-Côte d�Azur

117



Secrétariat général
pour les affaires régionales

ARRETE 

Modifiant l’arrêté du 9 février 2016
fixant la composition nominative du

conseil d'administration de l’Établissement public foncier 
de Provence-Alpes-Côte d’Azur

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

VU le code de l’urbanisme, notamment ses articles L.300-1, L. 321-1 à L.321-13, R*321-1 à 
R*321-6, R* 321-8 à R*321-13, R*321-15 à R*321-19 et R*321-21 à R*321-22,

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements, 

VU le décret n° 2001-1234 du 20 décembre 2001 portant création de l’établissement public  
foncier de Provence-Alpes-Côte d’Azur, modifié en dernier lieu par le décret n° 2016-1386 
du 12 octobre 2016,

VU l’ordonnance n° 2011-1068 du 8 septembre 2011, modifiée notamment par la loi n° 2014-
366 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et  à un urbanisme rénové, relative aux
établissements publics fonciers, aux établissements publics d’aménagement de l’État et à
l’agence foncière et technique de la région parisienne, notamment ses articles 2 et 3,

VU l’arrêté préfectoral du 9 février 2016, modifié par arrêtés des 26 février 2016, 24 mars 2016,
4 mai 2016, 17 octobre 2016, 16 février 2017, 1er juin 2017, 22 novembre et 28 novembre 
2017,  9  mars  2018,  8  juin  2018,  4  mars  2019,  19 juin  2019,  23 septembre  2019,  19  
novembre 2019, 20 novembre 2020, 27 janvier 2021, du 1er mars 2021, du 18 novembre 
2021 du 28 février 2022, du 23 juin 2022, du 21 novembre 2022, du 6 mars 2023, du 13 
juin  2023,  et  du  17  novembre  2023  fixant  la  composition  nominative  du  conseil  
d’administration de l’Établissement public foncier de Provence-Alpes-Côte d’Azur,

VU la délibération n° 2024-055 du 23 mai 2024, de la Communauté Territoriale Sud Luberon, 
concernant la modification de la représentativité à l’Établissement public foncier Provence-
Alpes-Côte d’Azur 

Préfecture de région Provence-Alpes-Côte d'Azur - SGAR – Place Félix Baret – CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06 
Tél: 04.84.35.40.00 - Fax. 04.84.35.44.60- sgar@paca.pref.gouv.fr

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-11-00004 - ARRETE 

Modifiant l�arrêté du 9 février 2016

fixant la composition nominative du

conseil d'administration de l�Établissement public foncier 

de Provence-Alpes-Côte d�Azur

118



Considérant qu’il s’agit de prendre acte de cette désignation,

SUR proposition du Secrétaire général pour les affaires régionales,

ARRETE :

Article 1er : L’article 1 de l’arrêté du 9 février 2016 modifié fixant la composition nominative du
conseil  d’administration  de  l’Établissement  public  foncier  de  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  est
modifié comme suit : 

I° TRENTE  REPRÉSENTANTS  DES  COLLECTIVITÉS  TERRITORIALES  OU  DE
LEURS GROUPEMENTS     :  

d)  Trois représentants des établissements publics de coopération intercommunale à fiscalité
propre     désignés par l’assemblée   :

- Communauté territoriale Sud Luberon:
Titulaire : Suppléant :
Monsieur Franck LAROCHE Monsieur Jacques NATTA

Article 2 : Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral du 9 février 2016 modifié sont inchangées.

Article 3: Le secrétaire général pour les affaires régionales et la directrice de l’établissement public
foncier de Provence-Alpes-Côte d’Azur sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région.

Fait à Marseille, le 11 juin 2024

Signé

Christophe MIRMAND

Préfecture de région Provence-Alpes-Côte d'Azur - SGAR – Place Félix Baret – CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06 
Tél: 04.84.35.40.00 - Fax. 04.84.35.44.60- sgar@paca.pref.gouv.fr

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2024-06-11-00004 - ARRETE 

Modifiant l�arrêté du 9 février 2016

fixant la composition nominative du

conseil d'administration de l�Établissement public foncier 

de Provence-Alpes-Côte d�Azur

119


